UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                SỞ Y TẾ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY            Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2020

V/v chấn chỉnh công tác cấp Giấy

xác nhận quá trình thực hành

Kính gửi:

- TTYT huyện Bình Sơn;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- BV Mắt KTC, BVĐK tư nhân Phúc Hưng;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh tư nhân trên địa

bàn tỉnh.

Ngày 04/11/2020, Sở Y tế đã Có Công văn số 2384/SYT-NVY về xác

minh quá trình thực hành khám, chữa bệnh của bà Tống Thị Tàu tại Trạm Y tế

xã Bình Long.

Theo Báo cáo số 251/BC-TTYT ngày 05/11/2020 của Trung tâm Y tế

huyện Bình Sơn và Báo cáo số 01/BC-TYT ngày 05/11/2020 của Trạm Y tế xã

Bình Long, huyện Bình Sơn về xác nhận thực hành của bà Tống Thị Tàu thì bà

Tống Thị Tàu không có hồ sơ thực hành và không thực hành tại Trạm Y tế xã

Bình Long.

Để chấn chỉnh công tác cấp Giấy xác nhận quá trình thực hành, Sở Y tế

yêu cầu:

1. Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn khẩn trương tiến hành kiểm điểm các

cá nhân liên quan đối với trường hợp trên. Báo cáo kết quả về Sở Y tế trước

ngày 08/12/2020.

2. Yêu cầu các cơ sở khám, chữa bệnh khi ký Giấy xác nhận quá trình

thực hành phải tuân thủ theo đúng quy định tại Điều 16 Nghị định

109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính Phủ quy định cấp chứng chỉ hành

nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- VP Sở đăng Website;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Mến

		2020-12-04T07:13:49+0700

		2020-12-04T07:57:20+0700

		2020-12-04T07:57:20+0700

		2020-12-04T07:57:20+0700